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منصوب  چهره های  و  جلیلی  سعید 
به او در مجلس و نهادهای دیگر بیش 
از قبل فعال شده اند؛ سعید جلیلی با 
اعتماد به نفس بیشتری سکو به سکو 
سخنرانی می کند و مردان او در پارلمان 
شمشیر استفاده از اختیارات مجلس را 
اند.  بسته  رو  از  پزشکیان  وزرای  برای 
در فضای مجازی نیز قبیله او تندتر 
از قبل علیه روسای قوا می شورند و 
در سخنرانی مردان جوانش با صدای 
این  بلند حرف می زنند. موتور محرک 
افزایش فعالیت چیست و با چه هدفی 
جریان جلیلی روی دور تند تندروی 

افتاده است؟
به گزارش خبرآنلاین، در یک مقایسه 
ساده بین تعداد سخنرانی های سعید جلیلی 
از مهرماه تا امروز روند رشد تصاعدی 
مشهود است. او بیش از قبل سخنرانی 
می کند و در محافل مختلف برای بیان 
دیدگاه ها و بعضا خط و نشان های خود 
حاضر می شود. افزایش این تحرکات البته 
تنها مختص به خود او نیست. حلقه سعید 
جلیلی از مجلس تا فضای مجازی همگام و 

همصدا با او هایپراکتیو شده اند. 
افزایش دُز تحرکات جریان جلیلی البته با 
توجه به نزدیک شدن به انتخابات شوراهای 
شهر و روستا قابل پیش بینی بود . حلقه 
سعید و وحید تصمیم دارند تا با یک کار 
تیمی از صداوسیما تا مجلس، از سخنرانی تا 
فضای مجازی و از لایه های پیدای سیاست 
ورزی تا اتاق های پنهان آن، دورخیز کاملی 
برای رسیدن به شورای های اسلامی شهر و 
روستا داشته باشند تا مگر این نهاد بتواند 
قفل بسته رای آوری سعید جلیلی را بالاخره 
باز کند و او را برای دوره بعد به ساختمان 
پاستور بفرستد، به خصوص که مساله اعلام 
مسعود پزشکیان بر این مبنا که دیگر برای 
انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا نخواهد 
شد، از زمین »خبر« به زمین »شایعه« 
دست به دست می شود و گوش های جریان 

جلیلی را بیش از پیش تیز کرده است.
فعالیت جلیلی و یارانش در ۵ سنگر

فارغ از این که این خبر چقدر صحت 
دارد و در صورت صحت این تصمیم چقدر 
پابرجا باقی خواهد ماند، تشدید فعالیت های 
این جریان در پنج سنگر »سخنرانی های 
»مجلس«،  »صداوسیما«،  جلیلی«،  خود 
»خیابان« و »فضای مجازی« غیرقابل انکار 

است.
سعید جلیلی با اعتماد به نفس بیشتری 
سکو به سکو سخنرانی می کند و مردان او در 
پارلمان شمشیر استفاده از اختیارات مجلس 
را برای وزرای پزشکیان از رو بسته اند. در 
فضای مجازی نیز قبیله او تندتر از قبل علیه 
روسای قوه می شورند و در سخنرانی مردان 
جوانش با صدای بلند حرف می زنند. موتور 
محرک این افزایش فعالیت چیست و با چه 
هدفی جریان جلیلی روی دور تند تندروی 

افتاده است؟
راهبرد رد مذاکره با دولت ترامپ؛ 

کارتی که جلیلی روی هوا زد
بعد از تعیین راهبرد عدم مذاکره ایران و 
آمریکا در دولت ترامپ، سعید جلیلی گویی 
جان تازه ای گرفت. این راهبرد که البته 
تنها برای مذاکره با آمریکا و تنها برای دولت 
فعلی آمریکا یعنی تا ۴ سال آینده تعیین 
شد، همچون دم مسیحایی جریان رو به 
زوال جلیلی و پایداری را جانی تازه بخشید.
اگرچه پیش از آن هم یعنی از اواسط 
دی ماه سعید جلیلی شیب سخنرانی کردن 
خود را افزایش داده بود. نکته قابل توجه 
این که در یک ماه اخیر مساله سخنرانی 
جلیلی برای دانش آموزان با ابهاماتی از 
جانب بسیاری از ناظران رو به رو شد. یک 
ماه پیش از این بود که خبر سخنرانی سعید 
جلیلی در مراسم اعتکاف دانش آموزی در 
اصفهان خبرساز شد. دو هفته بعد مساله از 
این هم فراتر رفت و در روزی که در جمع 
دانش آموزان منطقه ۲۱ تهران سخنرانی 
کرد، واکنش ها در فضای مجازی به این 
موضوع خبرساز شد. بر اساس گزارشی که 

شرق از این واکنش ها داده، یکی از کاربران 
نوشته بود:»سخنرانی دکتر جلیلی در جمع 
هزاران نفر از دانش آموزان منطقه ۲۱ تهران 
۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳واقعا این حرکت خیلی 
عجیبه، هزاران نفر دانش امروز رو تعطیل 
کردید بردید دیدار با سعید جلیلی؟؟اگه ۲ 
هزار نفر باشند یعنی ۵۰ تا اتوبوس....«البته 
جمع دیگری پاسخ دادند که »این یکی 
از مراسم های دهه فجر است و مدرسه از 
نماینده رهبر در شورای عالی امنیت ملی 
دعوت کرده تا  برای بچه ها حرف بزند . 
این چه چیزش عجیب است؟« و دیگری 
نوشته بود: »به مناسبت بزرگداشت دهه   
فجر و انقلاب اسلامی همایش های مختلفی 
در سراسر کشور برگزار می شود؟می دانید 
که آموزش و پرورش هم در این راستا 
وظیفه   پرورشی دارد؟می دونید بسیاری از 
این همایش ها در کنار جشنی که برگزار 

می کنند سخنران هم دارند؟«.
به نظر می رسد جلیلی با علم کامل و 
شناخت از بدنه رای در بخش های مختلف 
ایران و تهران به صورت گزینشی سعی دارد 
تا سبد رای اصولگرایان به خصوص در میان 
نوجوان در آستانه رأی دادن را به سرعت 
آرامی به سمت خود سوق دهد. سخنرانی 
در مراسم اعتکاف مشخصا می تواند یکی از 

این حرکت ها باشد.
مورد دیگر البته با سوال بزرگی از وزیر 
آموزش و پرورش نیز مواجه است که با این 
سخنرانی به چه دلیل و با چه انگیزه ای 
برگزار شده و چرا وزارتخانه دولت در این 
خصوص تا این اندازه منفعل عمل کرده 
است. به جز این دو سخنرانی البته جلیلی 
در یک ماه اخیر سخنرانی های دیگری نیز 
داشته است؛ محور همه سخنرانی ها نیز 
مساله اسراییل، غرب و سیاست خارجی 

ایران از منظر خود او بوده است.
مجلس و خرق عادت مردان جلیلی 
در مورد جلسات غیرعلنی صحن 

و کمیسیون
گام بعدی مسیر افزایش تحرکات سعید 
جلیلی در روزهای اخیر در مجلس کلید 

خورد. 
وقتی در اقدامی عجیب حمید رسایی 
از نزدیک ترین چهره های سعید جلیلی از 
صحبت های خود علیه عبدالناصر همتی در 
جلسه غیرعلنی فیلم ضبط کرد و بعد هم ان 

را در کانال تلگرامی اش منتشر کرد. 
ساعتی بعد دوقلوی سیاسی او یعنی 
امیرحسین ثابتی نیز صدای صحبت های 
خودش در جلسه کمیسیون اقتصادی که به 
صورت غیررسمی جلسه بررسی درخواست 

استیضاح همتی بود را منتشر کرد.
اگرچه به لحاظ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس تخلفی در اینباره صورت نگرفته 
اما مشخصا دو نماینده تیم جلیلی در 
مجلس با چنین اقدامی برچسب استیضاح 
نخستین وزیر دولت چهاردهم را به نام خود 
زدند. فارغ از این که همتی و مدیریت و 
عملکرد اش در وضعیت فعلی بازار ارز چقدر 

موثر است، این جریان از رشد قیمت ارز و 
تاثیر کوتاه مدت و بلند مدت آن بر وضعیت 
معیشتی به عنوان ابزاری برای تقابل با 

رقیب انتخاباتی خود استفاده کردند.
آنچه روز سه شنبه در بهارستان رخ داد 
بدون شک استارت یک سری از تحرکات 
جدید از جانب نمایندگان تیم جلیلی در 
مجلس دوازدهم خواهد بود. فعالیت هایی 
که از منظر کمیت و کیفیت سرعت 
می گیرد تا حرکت کار دولت پزشکیان را 
با مشکل مواجه کند. لفظ به کار برده شده 
توسط رسایی مبنی بر این که همتی را به 
جای استیضاح، محاکمه کنید به خوبی 
نشان می دهد که مساله فراتر از انجام 
وظایف نمایندگی با ابزار نظارت و استیضاح 
است. مردان جلیلی در مجلس می خواهند 

دولت را زمین گیر کنند.
صداوسیما؛ آنتن تلویزیون به مثابه 

تقسیم غنائم بین جلیلیون
۲۲ بهمن در صداوسیما گویی جشن 
جلیلیون و پایداری ها بود. وحدتی زیر سایه 
ریشه مشترک در اندیشه های مصباح که 
حالا بر اساس منافع فرم جدیدی از ائتلاف 
را نیز به خود گرفته بود. این تصویر زمانی 
عیان تر شد که در یک شب سعید جلیلی 
مهمان شبکه خبر شد و محمدمهدی 

میرباقری مهمان شبکه افق.
شامگاه ۲۲ بهمن همزمان که سعید 
جلیلی در شبکه دو مشغول صحبت بود، 
محمدمهدی میرباقری در شبکه افق 
مهمان ویژه صدا و سیما بود و می گفت 
که »اصولا ایرانی ها فریب الگوی توعه غربی 
را نمی خورند چرا که آنچه مثلا در قطر و 
ترکیه می بینیم، نمایشگاه توسعه است نه 

واقعیت توسعه. صرفا انتقال ابزار کرده اند.«
این تنها نمونه فعالیت های تیم جلیلی 
در صداوسیما نبوده و نیست. مشخصا 
برنامه های بخش های مختلف از میزگرد تا 
خبری، بر محور نقد تند دولت پزشکیان 
همراه است. مخاطبان صداوسیما هرچند 
قلیل اما دقیقا بدنه رایی هستند که جلیلی 
و مردانش بر روی شستشوی مغزی ان ها 

سرمایه گذاری کردند.
فضای مجازی، قبیله جلیلی 

علیه روسای قوا
افزایش تحرکات تیم جلیلی حتی در 
فضای مجازی هم مشهود است. از بازنشر 
خبرهای مغرضانه درباره موضوعات رخ 
داده در دانشگاه تهران در روزهای اخیر 
تا حملات هماهنگ این جریان با لشکر 
سایبری شان علیه رئیس مجلس. بعد از 
سخنرانی محمدباقر قالیباف پیرامون راهبرد 
عدم مذاکره با دولت فعلی آمریکا به یکباره 
نیروهای حامی جلیلی در فضای مجازی 
با حملاتی هماهنگ علیه قالیباف سونامی 
علیه او راه انداختند؛ از اظهاراتی مبنی بر 
این که قالیباف در جبهه انقلاب از جلیلی 
عقب تر است که پیش از این از عقلانیت 
انقلابی برای مذاکره می گفت تا این که 
قالیباف وسط لحاف می خوابد و هر لحظه 

به رنگی در می آید.
جریان جلیلی، مست و مشعوف از این 
راهبرد جدید هم دولت وقت را در حال 
دست و پا زدن تماشا می کند و هم در حال 
حساب کشی از رقیب قدیمی و دشمن 
سیاسی خود یعنی قالیباف است: »تو 
که تا دیروز با اتکا به عقلانیت انقلابی از 
مذاکره دفاع می کرد چرا حالا وسط لحاف 
خوابیدی؟!«. عجیب این که حتی بعضا 
گفته هایی مبنی بر این که »جلیلی قبل از 
رهبری مذاکره را غیرشرافتمندانه خواند و 

هزینه اش را هم داد« نیز بیان شد!
افزایش این تحرکات البته جان تازه ای 
به علی اکبر رائفی پور هم داد و او نوشت: 
»آنقدر منفعل بودند تا باز هم امام جامعه 
خودش به خط بزند. این جماعت سال هاست 
ولایت را سیبل و خاکریز خودشان کرده اند 
و وقیحانه هرکسی جز خودشان از جمله 

منتقدانشان را ضدولایت فقیه می خوانند.«
به جز حملات هماهنگ به قالیباف بعد 
از سخنرانی او، مشخصا این اکانت ها مجلس 
را برای استیضاح وزرا زیر فشار می گذارند و 
حتی اخیرا با ادبیاتی جدید از تکلیف خود 
برای ورود به مساله حذف ظریف از دولت 
در شرایطی که به قول ان ها روسای سه قوه 

کاری نمی کنند، میگویند.
این جریان مشخصا اخیرا علیه رئیس 
قوه قضاییه نیز فعالیت می کند. نمونه روشن 
آن توئیتی که اخیرا محمد کرباسی، عضو 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر قم ذیل 
توئیت مهدی کشتدار مدیرعامل خبرگزاری 
قوه قضاییه نوشت و مدعی شد که مردم 
به ریاست قوه قضاییه انتقادهایی بر محور 

»ولنگاری فرهنگی« و »بی قانونی« دارند.
کف خیابان؛ هر روز شلوغ تر از دیروز

آخرین سنگر رشد تحکرات جریان 
جلیلی کف خیابان است. تجمعاتی که 
مشخص نیست از کدام نهاد قانونی مجوز 
گرفته و رد سکوت و انفعال وزارت کشور 
برگزار می شود و در ان روسای سه قوه را 

کودتاچی می خوانند.
تجمعاتی که در آن چهره های مهمان 
صداوسیما دیده می شوند و از فیلترینگ 
دفاع می کند و برای رفتن ظریف از دولت 

خط و نشان می کشد.
نکته قابل توجه نقش ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر در برگزاری این 
تجمعات است که عموما میزبان چهره های 
شناسنامه دار جبهه پایداری نیز هستند؛ از 
کامران غضنفری در تجمع مقابل پاستور 
در اعتراض به گفته های ظریف تا حضور 
مرتضی آقاتهرانی در تجمع مقابل مجلس 
در اعتراض به عدم ابلاغ قانون حجاب و 

عفاف.
آنچه در مورد رشد این تحرکات روشن 
است هدف و روند رو به رشد آن خواهد 
بود. حرکتی تیمی با دوپینگ در پنج سنگر 
به این امید که سعید جلیلی بالاخره رئیس 
جمهور شود. رویایی که البته عیب نیست 
اما در تحقق آن هزار عیب برای کشور است.

رئیس جمهوری جمع آوری داده ها و 
اطلاعات مالی را از جمله وظایف مهم 
گفت:  و  برشمرد  مالیاتی  امور  سازمان 
تعبیری  دنیا  از کشورهای  بسیاری  در 
وجود دارد مبنی بر اینکه از دو چیز 
مالیات،  و  فرار کرد، مرگ  نمی شود 
ولی امروز در کشور ما فرارهای مالیاتی 
وجود دارد چرا که به لحاظ داده و 

اطلاعات دچار نقص و ضعف هستیم.
مسعود پزشکیان در همایش ملی 
سامانه مودیان مالیاتی و صورتحساب های 
الکترونیک که پیش از ظهر امروز شنبه 

در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار 
شد، ضمن قدردانی از تلاش های صورت 
گرفته در سازمان امور مالیاتی برای 
آموزش، فرهنگ سازی و شفافیت مالیاتی 
در کشور گفت: در دوره نمایندگی مجلس 
که ما دغدغه مقابله با رانت و فساد و رشوه 
داشتیم، به فکر وضع قانونی برای مقابله با 
این معضلات اقتصادی افتادیم، اما پس از 
بررسی ها مشخص شد که قانون لازم در 
این زمینه وجود دارد و فقط اجرا نمی شود.

پزشکیان در ادامه بر اهمیت نقش 
اطلاعات و داده های دقیق و صحیح در 

ایجاد شفافیت مالی و مالیاتی تاکید کرد 
و گفت: داده و اطلاعات در این زمینه 
یعنی قدرت و اگر داده ها و اطلاعات نباشد، 
نمی شود تصمیم گیری و اقدام صحیح 

داشت.
رئیس جمهوری جمع آوری داده ها و 
اطلاعات مالی را از جمله وظایف مهم 
سازمان امور مالیاتی برشمرد و افزود: در 
بسیاری از کشورهای دنیا تعبیری وجود 
دارد مبنی بر اینکه از دو چیز نمی شود فرار 
کرد، مرگ و مالیات، ولی امروز در کشور ما 
فرارهای مالیاتی وجود دارد چرا که به لحاظ 
داده و اطلاعات دچار نقص و ضعف هستیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه شفافیت در 
چرخه مالی کشور و جمع آوری دقیق و 
درست اطلاعات موجب تحقق عدالت نیز 
خواهد شد، افزود: چرا باید در کشور ما هم 
ثروتمندان و هم نیازمندان یارانه دریافت 

کنند؟ 
اگر شفافیت مالی و مالیاتی وجود داشته 
باشد، دولت در انجام وظایف خود در کمک 

به نیازمندان موفق تر خواهد بود.
رئیس جمهوری در ادامه حل مشکلات 
معیشتی مردم را اصلی ترین دغدغه دولت 
و حاکمیت عنوان کرد و افزود: ما چاره ای 
نداریم جز اینکه مشکلات معیشتی 

مردم مان را حل کنیم، امروز موضوع مسکن 
یکی از مشکلات اساسی مردم است؛  در 
حالی که بسیاری افراد چندین مسکن 
دارند، برخی همچنان فاقد مسکن هستند 
و از سوی دیگر دولت ها سال هاست که به 
دنبال وضع مالیات بر واحدهای مسکونی 

خالی هستند.
پزشکیان با بیان اینکه مشکلات 
معیشتی و شکاف طبقاتی ایجاد شده با 
مدیریت درست داده ها قابل اصلاح است، 
افزود: مردم ما الان گرفتار معیشت، مسکن 
و شغل هستند، اگر شفافیت ایجاد کنیم، 
بسیاری از مشکلات حل خواهد شد، 
حکومت براساس عدالت پیش خواهد رفت 

و مردم نیز از حاکمیت راضی می شوند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه در زمینه 
شفافیت مالی و مالیاتی و جمع آوری 
اطلاعات و داده نباید هیچ فردی از چشمان 
شما پنهان بماند، افزود: همان گونه که در 
بخش سلامت همه دغدغه ما این بود که 
هیچ فردی از خدمات درمانی محروم نماند، 
همه بحث های مالیاتی هم برای این است و 
شما باید اطلاعات همه را داشته باشید تا 
کسی که واقعا نیازمند است، مورد حمایت 
قرار گیرد و از بی انصافی و بی عدالتی 

جلوگیری کنیم.

چراجریانجلیلیفعالترازگذشتهشدهوچههدفیرادنبالمیکند؟

تحرکات مشکوک سعید جلیلی و یارانش در ۵ سنگر

رئیسجمهوری:

جمعآوریدادههاواطلاعاتمالیازجملهوظایفمهمسازمانامورمالیاتیاست

رهبرانقلابدردیداروزیر،معاونانومدیران
وزارتاطلاعات:

تنهاراهحلمشکلات،پایبندیبهمبانیانقلاباست
بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت 
اطلاعات که در تاریخ ۱ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، امروز در محل همایش 
یادواره »شهدای جامعه اطلاعاتی و چهلمین سالروز تأسیس وزارت اطلاعات« 
منتشر شد. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، حفظ روحیه و رویکرد 
انقلابی در وزارت اطلاعات در طول سالهای متمادی را از ویژگی ها و امتیازات 
ممتاز این وزارتخانه برشمردند و گفتند: وزارت اطلاعات مجموعه ای واقعاً 
انقلابی و پایبند به انقلاب است و همچنان که عناصر قدیمی این وزارت، انقلابی 
ماندند، نیروهای جدید آن نیز در مسیر انقلاب حرکت می کنند که این نعمتی 
بزرگ است. ایشان، تنها راه حل و دریچه نورافشان کشور در برابر مشکلات 
را پایبندی به مبانی انقلاب خواندند و افزودند:  رفع مشکلات در هر یک 
از بخش های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو توکل به 
پروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیری مجدّانه برای تحقق طرح ها و 

قوانین خوب موجود در کشور و جبران عقب ماندگی ها است.
حضرت آیت الله خامنه ای، برنامه ریزی برای انجام امور کشور و حل 
مشکلات را بخشی از اقدامات لازم و ضروری برشمردند و گفتند: آنچه مهم 
است، دستیابی به خروجی عینی و مطلوب است زیرا اگر نتیجه جلسات و 
برنامه ریزی ها و زمان بندی ها، محصول ملموس و مطلوب نباشد، فایده ای ندارد 
و نتیجه مطلوب هم هنگامی حاصل می شود که پیگیری مستمر وجود داشته 
باشد. رهبر انقلاب یکی از وظایف دستگاه اطلاعاتی را همکاری با دولت خواندند 
و گفتند: وزارت اطلاعات با همه دولت ها باید همکاری کامل داشته باشد تا 

دولت مستقر بتواند وظیفه سنگین اداره کشور را به خوبی انجام دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: همکاری وزارت اطلاعات با 

دولت به معنای انجام کار خوب اطلاعاتی است.
ایشان همچنین با تأکید بر همکاری و هماهنگی دستگاههای اطلاعاتی با 
یکدیگر در همه سطوح، توجه ویژه مجموعه های اطلاعاتی به تزکیه اخلاقی و 
مسائل معنوی را نیز مهم و ضروری دانستند. حضرت آیت الله خامنه ای، تجلی 
طراوت و نشاط انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن و به صحنه آمدن جوانان و 
نوجوانان برای دفاع از انقلاب با وجود حجم انبوه خصومت ها علیه نظام اسلامی 
را نشانه اراده پروردگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی خواندند 
و افزودند: نمونه دیگری از بروز اراده الهی، تجمعات ضد صهیونیستی در اروپا و 
حتی آمریکا و افزایش چشمگیر حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلسطین 
است. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین خطیب وزیر اطلاعات، 
گزارشی از عملکرد و برنامه های این وزارتخانه در خنثی سازی تهدیدهای 

امنیتی و ضربات به سرویس های جاسوسی متخاصم بیان کرد.

پزشکیان:
ایرانبسترمناسبیبرایبروزتوانمندیهای
کشورهایاوراسیادرتبادلاتتجاریورونق

اقتصادیاست
رئیس جمهوری سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران را ارتباط دوستانه 
با کشورهای همسایه و دوست عنوان کرد و گفت: ایران می تواند بستر مناسبی 
برای بروز توانمندی های کشورهای اوراسیا در تبادلات تجاری و رونق اقتصادی 
باشد. ما می توانیم با هم و با سرمایه گذاری های مشترک در حوزه های مختلف 
اقتصادی، علاوه بر افزایش رونق اقتصادی، به پایداری و استحکام روابط فیمابین 
کمک کنیم. مسعود پزشکیان، با حضور در سومین نمایشگاه بین المللی تجارت 
با اوراسیا، در جمع مدیران این رویداد، بر اراده دولت چهاردهم جهت فراهم 
کردن زمینه و بستر لازم برای تسهیل ارتباطات و تجارت تأکید کرد و گفت: 
موقعیت جغرافیایی ایران بهترین مسیر برای کریدور و مسیرهای ارتباط اوراسیا 
با خلیج فارس و دریاهای آزاد است و جمهوری اسلامی ایران در حال تکمیل 
این مسیرهای مواصلاتی است تا این ظرفیت و امکان برای کشورهای اوراسیا 
بیشتر از پیش در دسترس قرار گیرد. در زمینه گمرکات هم تلاش داریم که 
مقررات را برای تبادل کالا با کشورهای اوراسیا تسهیل کنیم و البته کشورهای 

اوراسیا هم باید اقدامات مشابهی انجام دهند.
رئیس جمهوری سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران را ارتباط دوستانه 
با کشورهای همسایه و دوست عنوان کرد و اظهار داشت: ایران می تواند 
بستر مناسبی برای بروز توانمندی های کشورهای اوراسیا در تبادلات تجاری 
و رونق اقتصادی باشد. ما می توانیم با هم و با سرمایه گذاری های مشترک 
در حوزه های مختلف اقتصادی، علاوه بر افزایش رونق اقتصادی، به پایداری 
و استحکام روابط فیمابین کمک کنیم. پزشکیان با بیان اینکه »در جهان 
امروز دیگر یکجانبه گرایی قابل قبول نیست«، خاطرنشان کرد: هیچ کشوری 
در دنیای امروز نباید و نمی تواند نظرات خود را به صورت یکجانبه به دیگران 
تحمیل کند؛ اوراسیا خط بطلانی بر یکجانبه گرایی در جهان و حرکتی به سوی 

چندجانبه گرایی است.
رئیس جمهور بر ضرورت گسترش ارتباطات پولی و مالی بین کشورهای 
اوراسیا تأکید کرد. پزشکیان تجارت کشورهای اوراسیا با هم را تجارتی با نتیجه 
»برد - برد« ارزیابی کرد و با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه بین المللی 
تجارت با اوراسیا در تهران تصریح کرد: این نمایشگاه ها می توانند دستاورهای 
خوبی در زمینه تبادلات علمی، تکنولوژیکی، صنعتی و تجارت داشته باشد و 
منجر به رونق بیشتر اقتصاد کشورهای اوراسیا شود. رونق اقتصادی هم با خود 

امنیت و آرامش به همراه خواهد داشت.
رئیس جمهوری بر صلح طلبی ایران در عرصه بین المللی تأکید کرد و 
اظهار داشت: ما به دنبال صلح و آرامش هستیم و ارتباطات اقتصادی می تواند 
امنیت، صلح و آرامش را با خود به ارمغان بیاورد. ما مصمم هستیم مقررات و 
قوانین خود و نیز مسیرهای تجاری خود را برای تجارت با کشورهای اوراسیا 
تسهیل کنیم و از گسترش روابط با کشورهای اوراسیا استقبال می کنیم. رئیس 
جمهوری که وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز او را همراهی می کرد، پیش از 
حضور در سالن اجلاس از بخش هایی از سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با 

اوراسیا بازدید و با فعالان بخش خصوصی حاضر در غرفه ها گفتگو کرد.

ربیعی:
بااستیضاحهمتیچهچیزیعایدکشورخواهدشد؟

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور در یادداشتی نوشت : با استیضاح 
)عبدالناصر( همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی چه چیزی عاید کشور خواهد 
شد؟ به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، ربیعی در این یادداشت افزود: این 
روزها بحث استیضاح داغ شده است. آری! به نظرم باید استیضاح کرد اما باید 
سیاست هایی را استیضاح کرد که تا امروز نه تنها کمکی به حل مسائل نکرده 

اند، بلکه همواره بر حجم مشکلات افزوده و فرصت های ملی را هدر داده اند.
وی ادامه داد: باید کسانی را استیضاح کرد که تفکرشان اجازه شادی و 
نشاط به جامعه نداد. ربیعی گفت : باید افرادی را استیضاح کرد که اجازه ندادند 
به شکل عزتمندانه و آبرومندانه، برجام به ثمر بنشیند. آنهایی که با بهانه های 
مضحک و پوچ مانند »دولت وقت می خواهد سرداران را تحویل خارجی ها 
دهد« یک جامعه و یک ملت را در لیست سیاه FATF نگه داشتند. آنها را 
باید استیضاح کرد. وی در پایان تاکید کرد: با استیضاح همتی چه چیزی عاید 

کشور و جامعه خواهد شد؟

طباطبایی:
مذاکرهوقتیمعناپیدامیکند
کهتسلیموسرسپردگینباشد

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: مذاکره وقتی معنا پیدا می کند که معنایش تسلیم 
و سرسپردگی نباشد. به گزارش ایرنا، سید محمدمهدی طباطبایی در ایکس 
نوشت: پیام رئیس جمهور پزشکیان واضح است و در امتداد سیاست کلی نظام. 

مذاکره وقتی معنا پیدا می کند که معنایش تسلیم و سرسپردگی نباشد.
وی افزود: ایران و ایرانی تن به تسلیم و ذلت نمی دهد. حاضریم سیل ما 
را ببرد، اما زیر چتر روباه نمی رویم. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور ایران پنج شنبه شب در نشست با نخبگان و فرهیختگان غرب استان 
تهران با بیان اینکه گفتیم مذاکره می کنیم و اهل مذاکره هستیم، تاکید 
کرد: مذاکره به هر قیمتی نمی کنیم، نمی شود که تحریم کنند و بگویند 
 هیچ موشک و سلاحی نداشته باشید و دوباره حرف از مذاکره بزنند، مذاکره 

باید عزتمندانه باشد.

رهبری

دولت

رزمایشمشترکذوالفقار۱۴۰۳ارتش
آغازشد

مرحله اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، با 
رمز »یا بقیة الله الاعظم« در گستره سواحل مکران، دریای 

عمان و شمال اقیانوس هند تا مدار ۱۰ درجه آغاز شد.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش، مرحله اصلی 
رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش از صبح امروز با رمز 
»یا بقیة الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف« توسط 
امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده رزمایش، در گستره 
سواحل مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس هند تا مدار 

۱۰ درجه آغاز شد.
یگان های پیاده، زرهی، مکانیزه، سامانه های پدافندی، 
دریایی و شناورهای زیرسطحی و سطحی از روزهای قبل 
در منطقه عمومی رزمایش حضور یافته اند و با اجرای 
تمرینات مختلف از دیروز در مرحله اصلی رزمایش مشترک 

ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش عملیات های خود را شروع کردند.

عملیاتترکیبیبالگردهاینیروهای
زمینیودریاییارتش

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، 
از انجام عملیات نشست و برخاست بالگردهای تهاجمی 
کبرای هوانیروز این نیرو در عملیات مشترک با بالگردهای 
RH, SH و AB ۲۱۲ بر روی عرشه شناورهای نیروی 

دریایی ارتش خبر داد.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش، امیر سرتیپ 
علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش، گفت: بالگردهای تهاجمی کبرای هوانیروز ارتش 
طی یک عملیات مشترک با بالگردهای RH, SH و ۲۱۲ 
AB بر روی عرشه شناورهای نیروی دریایی ارتش عملیات 
نشست و برخاست را انجام دادند و به اجرای عملیات 

ترکیبی پرداختند.
وی افزود: این عملیات با توجه به تمامی ظرفیت ها و 
توانمندی های هوانیروز ارتش، توسط بالگردهای تک ور و 
شکاری هوانیروز در سواحل مکران به صورت مشترک با 

هوادریا با بالگردهای هوانیروز انجام شد.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش عنوان 
کرد: مهمترین وجه این عملیات مشترک، افزایش توانایی ها 

و مهارت های خلبانان هوانیروز ارتش است.

پرتاباژدروالفجرجنگی
اززیردریاییفاتح

در مرحله عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش که از صبح امروز آغاز شده، اژدر والفجر جنگی از 

زیردریایی فاتح شلیک و هدف خود را منهدم کرد.
در مرحله عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش که از صبح شنبه آغاز شده، اژدرهای ایرانی اکسیژنی 
و الکتریکی والفجر نیز با شلیک از زیردریایی های طارق، 

فاتح و غدیر اهداف خود را در دریای عمان منهدم کردند.
اژدر اکسیژنی دیگر سلاح راهبردی ساخت متخصصان 
جوان و نخبه دفاعی کشورمان است که به جای هوای 
فشرده به عنوان سوخت از اکسیژن خالص فشرده استفاده 
می کند. اژدر مشقی الکتریکی از زیردریایی طارق علیه 
اهداف زیر سطحی شلیک شده و طراحی این اژدر نسبت 

به نسل های قبلی آن به روز رسانی و بهینه شده است.
همچنین یک فروند بالگرد SH نیز در ادامه این 
رزمایش، با پرتاب اژدر مارک ۴۶، هدف خود را در دریا 
مورد اصابت قرار داد. این نوع اژدرها توسط متخصصان 
جوان نیروی دریایی ارتش با همکاری مراکز علمی و صنایع 
دفاعی کشور طراحی و ساخته شده که تفاوت آن با سایر 

اژدرها در ایمن بودن است.
در همین راستا امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی 
رزمایش، بهره گیری از تجهیزات و تسلیحات بومی در 
این رزمایش بزرگ را یکی از نقاط قوت آن برشمرد و 
گفت: با جهاد بی وقفه دانشمندان و متخصصان جوان در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، وزارت دفاع، شرکت های 
دانش بنیان و سایر مراکز علمی و تحقیقاتی کشورT امروز 
در حوزه تامین نیازمندی های دفاعی، کاملًا به ظرفیت های 
داخلی متکی هستیم و نمایش اقتدار دفاعی در رزمایش 
بزرگ و مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش با استفاده از 
تجهیزات و تسلیحات بومی را می توان دلیل روشن و 
واضحی برای خودکفایی در شرایط تحریم طی سال های 

بعد از انقلاب اسلامی برشمرد.

رهگیریپهپادکرّارتوسطجنگنده
رهگیرمیگ2۹

عملیات رهگیری پهپاد کرّار توسط جنگنده رهگیر 
میگ ۲۹ یکی دیگر از مراحل رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ 

ارتش بود که با مهارت خلبان این جنگنده اجرا شد.
در ادامه مراحل اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، 
یک فروند جنگنده میگ ۲۹ طی عملیات رهگیری هوایی 

اقدام به شناسایی یک فروند پهپاد کرّار کرد.
همچنین جنگنده بمب افکن های راهبردی F۴  نیروی 
هوایی ارتش که از پایگاه های مختلف این نیرو به پرواز 
درآمده بودند پس از انجام عملیات سوختگیری هوایی از 
هواپیمای تانکر، توانستند اهداف از پیش تعیین شده را با 

موفقیت منهدم کنند.
این جنگنده ها با پرتاب بمب های ۲۵۰ پوندی قائم ۵ 
و شلیک موشک های ماوریک اهداف مورد نظر را منهدم 
کردند. در این مرحله از رزمایش جنگنده های نیروی هوایی 
ارتش با تیراندازی علیه اهداف، عملیات پشتیبانی هوایی از 

نیروی زمینی ارتش را با موفقیت اجرا کردند.
در این رزمایش، نیروی هوایی با جنگنده های بمب افکن 
سنگین و هواپیماهای رهگیری که از پایگاه های مختلف به 
پرواز درآمده بودند باعث برتری هوایی بر نیروهای عمل 
کننده در منطقه شد. امیرسرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی 
رزمایش در این خصوص اذعان داشت: استفاده از نسل 
جدید موشک های ماوریک در این مرحله از رزمایش و 
همچنین اجرای عملیات توسط خلبانان جوان نیروی 
هوایی ارتش از جمله نقاط قوت این مرحله از رزمایش 

بزرگ ارتش بود.

حضور»تاریخی«ناوگروهنیروی
دریاییایراندرمالزی

رسانه مالزیایی پهلو گرفتن ناوگروه نیروی دریایی ایران 
در بندری در مالزی را »تاریخی و مهم« ارزیابی کرد.

به گزارش ایسنا، ناو اقیانوس پیمای شهید »نادر 
مهدوی« نیروی دریایی سپاه به همراه ناوشکن »دنا« از 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز جمعه و پس از ۲۸ روز 
دریانوردی، با استقبال رسمی در بندر کلانج مالزی پهلو 
گرفتند. روزنامه سان در گزارش خود از حضور این ناوگروه 
در سواحل مالزی، آن را قابل توجه ارزیابی و خاطرنشان 
کرد که این، اولین بار است که کشتی های نیروی دریایی 

ایران در مالزی حضور می یابند.

دفاعی


